ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ XUÂN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Như Xuân, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách thực hiện chế độ phụ cấp ưu đãi đối với giáo viên dạy

người khuyết tật ở các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS

học kì II năm học 2021 – 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHƯ XUÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2019; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 28/2012/NĐ-CP  ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật người khuyết tật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Như Xuân.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt danh sách thực hiện chế độ phụ cấp ưu đãi đối với giáo

viên dạy người khuyết tật ở các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, TH&THCS,

THCS học kì II năm học 2021 – 2022: (Có danh sách kèm theo).

Tổng số giáo viên được hưởng phụ cấp: 385 giáo viên;

Tổng kinh phí thực hiện: 730.088.000 đồng (Bảy trăm ba mươi triệu

không trăm  tám mươi tám nghìn  đồng).

- Hình thức hỗ trợ bằng tiền mặt; nguồn kinh phí hỗ trợ từ kinh phí sự

nghiệp giáo dục năm 2022.

Điều 2. Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS có trách nhiệm

triển khai thực hiện chế độ phụ cấp ưu đãi đúng đối tượng, chi trả theo đúng quy

định. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước

huyện thực hiện theo đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

 Quyết định này thay thế Quyết định số 353/QĐ-UBND ngày 10 tháng 3 năm

2022 của Chủ tịch UBND huyện Như Xuân, về việc Phê duyệt danh sách được thụ

hưởng phụ cấp ưu đãi đối với giáo viên dạy người khuyết tật ở các cơ sở giáo dục

Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS học kì II năm học 2021 - 2022.

Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục và đào

tạo; Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện;

2

Trưởng các ngành đoàn liên quan; Hiệu trưởng các có tên tại điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);

- Sở GD&ĐT (báo cáo);

- Sở Tài chính (báo cáo);

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện (báo cáo);

- Chủ tịch UBND huyện (báo cáo);

- Các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, PGD (3 bản)

  KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Anh Tuấn

		nguyenlhyc.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-31T11:01:28+0700

		2022-10-31T13:29:01+0700

		2022-10-31T13:29:28+0700

		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-31T13:30:13+0700